
Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/..../24 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej dla sołtysów sołectw z terenu Gminy Stargard 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom z terenu Gminy Stargard przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta 
w wysokości 500,00 zł. 

2. Dieta określona w ust. 1 niniejszego paragrafu, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów 
związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w spotkaniach 
i szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Stargard oraz inicjatyw lokalnych. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność sołtysa w spotkaniach lub szkoleniach organizowanych przez Wójta 
Gminy Stargard, potrąca się 5 % zryczałtowanej diety miesięcznej. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego 
miesiąca, dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

3. W przypadku gdy kadencja rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia funkcji, przyjmując miesiąc za 30 dni. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 5-go 
następnego miesiąca gotówką lub przelewem na konto wskazane  przez sołtysa. 

§ 4. Ustala się następujące zasady zwrotu kosztów podróży dla sołtysów: 

1) podróżą służbową jest podróż podjęta przez sołtysa w celu wykonywania zadania, mającego 
bezpośredni związek z pełnioną przez niego funkcją poza terenem Gminy Stargard; 

2) termin i miejsce wykonywania zadania oraz datę rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego; 

3) z tytułu podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów: 

a) przejazdów z miejscowości określonej przez Wójta Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego do 
miejsca celu podróży i z powrotem; 

b) noclegów, w wysokości stwierdzonej rachunkiem; 

c) dojazdów środkami komunikacji miejscowej; 

d) innych udokumentowanych i zaakceptowanych przez Wójta Gminy wydatków; 

4) środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej, określa Wójt Gminy w poleceniu 
wyjazdu służbowego; 

5) na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym, nie będącym własnością Gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek określonych w przepisach dotyczących 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E59C8D-1CE7-4B5F-9462-DFC4A3B0537B. Projekt Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/107/19 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów sołectw z terenu 
Gminy Stargard. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E59C8D-1CE7-4B5F-9462-DFC4A3B0537B. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży 
służbowej. 

Obecnie obowiązuje uchwała Nr XII/107/19 Rady Gminy Stargard z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 
dla sołtysów sołectw z terenu Gminy Stargard, na podstawie, której sołtysom przysługuje 
zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości 400 zł, a za każdą nieobecność sołtysa w spotkaniach 
lub szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Stargard, potrąca się 20 % zryczałtowanej 
diety miesięcznej. 

Natomiast w niniejszym projekcie uchwały proponuje się zryczałtowaną miesięczną dietę 
w wysokości 500,00 zł i potrącenie 5% zryczałtowanej diety miesięcznej, za każdą nieobecność 
sołtysa w spotkaniach lub szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Stargard. 

Wzrost wysokości diety i zmiana wysokości jej potrącenia za  każdą nieobecność sołtysa 
w spotkaniach lub szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Stargard była konsultowana na 
komisjach Rady Gminy Stargard w miesiącu październiku. 

Wobec powyższego uwzględniając stanowisko wyrażone przez większość radnych 
o podniesieniu wysokości diety i obniżeniu wysokości potrącenia za  każdą nieobecność sołtysa 
w spotkaniach lub szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Stargard, przedkładam Radzie 
Gminy niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E59C8D-1CE7-4B5F-9462-DFC4A3B0537B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/..../24 RADY GMINY STARGARD  z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 3
	lit. b w § 4 pkt 3
	lit. c w § 4 pkt 3
	lit. d w § 4 pkt 3

	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-11-15T11:04:53+0100




